
14. Synligheden af Borgerrådgiverens arbejde i fagudvalg (2010-93481)
Borgerrådgiverudvalget har drøftet synligheden af Borgerrådgiverens arbejde i fagudvalgene og 
anmoder om en tilbagemelding om det enkelte fagudvalgs beslutning  

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget meddeler Borgerrådgiverudvalget, at Socialudvalget fortsætter 1.
med at orientere dets medlemmer om Borgerrådgiverens endelige 
inspektionsrapporter og afsluttende breve og rapporter i egen 
driftsundersøgelser og dermed sikrer løbende høj synlighed af Borgerrådgiverens 
arbejde i Socialudvalgets regi.

Problemstilling

Formanden for Borgerrådgiverudvalget har i brev af 18. juni 2010 til Økonomiudvalget og de 
stående udvalg (Bilag 1) oplyst, at Borgerrådgiverudvalget har drøftet synligheden af 
Borgerrådgiverens arbejde i Økonomiudvalget og de stående udvalg. Nærmere bestemt 
Borgerrådgiverens inspektionsrapporter og generelle egen driftsundersøgelser, som er relevante for 
de enkelte udvalg. 

Der er i Borgerrådgiverudvalget usikkerhed om, hvorvidt rapporterne overhovedet forelægges 
Økonomiudvalget og de stående udvalg. Borgerrådgiverudvalget mener, at hvert udvalg bør afgøre 
med sig selv, på hvilken måde udvalget ønsker, at forelæggelsen skal ske.  

Borgerrådgiverudvalget anmoder om at blive orienteret om beslutningen i det enkelte udvalg. 

Løsning

Socialudvalget behandlede den 29. oktober 2008 (j.nr. 2008-88846) et forslag fra forvaltningen om 
orientering af Socialudvalgets medlemmer omkring aktindsigtssager samt om Borgerrådgiverens 
endelige inspektionsrapporter og afsluttende breve og rapporter i egen driftsundersøgelser.

Baggrunden for forslaget var, at udvalget havde udtrykt ønske om en ændret procedure for 
orienteringerne, da udvalgets medlemmer siden 23. januar 2008 havde modtaget en omfattende 
mængde orienteringer pr. mail. Orienteringerne pr. mail var en følge af, at udvalget på forslag fra 
borgmesteren den pågældende dag havde godkendt, at forvaltningens svar på aktindsigtssager 
fremover skulle sendes til udvalgets medlemmer til orientering.  

Socialudvalget tiltrådte den 29. oktober 2008 forvaltningens indstilling om, at orienteringer til 
udvalget blev gjort tilgængelige for udvalgsmedlemmerne via SUD-portalen, samt at 
udvalgsmedlemmerne hver især kunne anmode sekretariatet om via e-mail at gøre det enkelte 
medlem opmærksom på, når SUD-portalen var opdateret. Følgende fremgår af udvalgsbeslutningen:

”Socialudvalgets beslutning den 29.10.2008



1. at blev godkendt under forudsætning af, at der kan findes en tilfredsstillende løsning på 
udvalgets muligheder for at tilgå SUD-portalen eller en lignende portal, idet udvalget samtidig 
bemærkede, at også andre orienteringer (herunder borgerrådgiverens endelige 
inspektionsrapporter samt afsluttende breve og rapporter i relation til egen driftsundersøgelser), 
skal gøres tilgængelige på samme måde som aktindsigtssager.
2. at blev godkendt.
3. at udgår, jf. udvalgets bemærkning til 1. at.”

Det fremgik videre af forvaltningens indstilling, at størstedelen af de pr. mail fremsendte 
orienteringer til udvalget uproblematisk ville kunne placeres på SUD-portalen, herunder 
borgerrådgiversager samt aktindsigtssager. Undtaget var fortroligt materiale, som ikke ville blive lagt 
på SUD-portalen, men det ville fremgå, at udvalgsmedlemmerne kunne rekvirere disse ved 
henvendelse til Sekretariatet.

Udvalget ville desuden fortsat blive orienteret pr. mail i særlige forhold, når borgmester eller 
direktion vurderede, at det var påkrævet grundet sagens karakter. Endvidere påhvilede det 
naturligvis forvaltningen løbende at sikre, at særlige forhold, som efter sin art umiddelbart krævede 
udvalgets udtrykkelige stillingtagen eller nærmere drøftelse, blev håndteret via egentlige indstillinger 
og således undergivet udvalgets formelle behandling.

Det indstilles at meddele Borgerrådgiverudvalget, at ovenstående beslutning af 29. oktober 2008 
med forvaltningens bemærkninger omkring fortrolige dokumenter og orientering i særlige forhold 
m.v. fortsat er gældende.

Særligt om Borgerrådgiverens årsberetning
Udover ovenstående orienteringer om Borgerrådgiverens endelige inspektionsrapporter og 
afsluttende breve og rapporter om egen driftsundersøgelser behandler Socialudvalget hvert efterår 
Borgerrådgiverens årsberetning. Borgerrepræsentationen har den 16. juni 2010 tiltrådt, at det 
pålægges de stående udvalg i efteråret 2010 at drøfte Borgerrådgiverens beretning for 2009. 
Socialudvalget vil få forelagt beretningen til drøftelse på udvalgsmødet den 3. november 2010.

Økonomi
Ingen

Videre proces
Indstillingen og Socialudvalgets beslutning sendes til Borgerrådgiverudvalget som orientering om 
Socialudvalgets stillingtagen til den måde, som udvalget ønsker at blive orienteret på, om 
Borgerrådgiverens endelige inspektionsrapporter og afsluttende breve og rapporter i egen 
driftsundersøgelser.

BILAG

1. Brev af 18. juni 2010 fra formanden for Borgerrådgiverudvalget til Økonomiudvalget og de 



stående udvalg om synligheden af Borgerrådgiverens arbejde i fagudvalg

Anette Laigaard

bilag
Brev af 18.6.23010 fra Borgerrådgiverudvalgets formand til Økonomiudvalget og de stående udvalg 
om synligheden af Borgerrådgiverens arbejde i fagudvalg

Socialudvalgets beslutning den 08.09.2010

Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren overværede punktets behandling

Indstillingen blev godkendt




